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Protokół nr IX/1/11 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28.06.2011r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia IX sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych (na 15-
osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały. 

Nieobecni usprawiedliwieni Radni: Cisek Anna, Kasprzak Katarzyna. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości oraz poddał pod głosowanie 
protokół      z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu  18 maja 2011r. Za jego 
przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”).  

Następnie  przedstawił porządek obrad IX sesji Rady Gminy. 

W sprawie porządku obrad głos zabierali:  

1. Wójt Gminy wnioskował o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy podpunkt w punkcie 
10           o treści: 

„ – w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne,” 

2. Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gdański zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad     IX sesji dodatkowego podpunktu w punkcie 10 o treści: 

„- rozpatrzenie 2-ch skarg na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                
w Grodzisku Dolnym” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Za przyjęciem wniosku Wójta Gminy głosowało 13-tu radnych Rady Gminy. 

Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego Rady głosowało 13-tu radnych Rady Gminy. 

Po wprowadzeniu dodatkowych podpunktów w punkcie 10 porządek obrad przedstawiał się 
następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy 
Grodzisko Dolne za 2010r. wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2010r. 

4. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Grodzisko Dolne sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010r. 
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5. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego gminy Grodzisko Dolne za 
2010r. 

6. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grodzisko Dolne  w sprawie 
sprawozdania    z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok i sprawozdania 
finansowego Gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok. 

7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 
Rewizyjną Rady Gminy Grodzisko Dolne wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok. 

9. Ocena działalności GOPS, GBP, OK, Zespołu ds. Oświaty i Środowiskowego Domu 
Samopomocy  w Laszczynach. 

10. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

3) zmieniającej uchwałę Nr XXVI/152/04 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 listopada 
2004r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, określenia inkasenta                  
i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej, 

4) w sprawie uchylenia uchwały nr VIII/64/11 Rady Gminy z dnia 18 maja 2011r. w sprawie 
ustalenia cen sprzedaży kruszywa naturalnego (piasku), 

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy, 

6) rozpatrzenie 2-ch skarg na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Grodzisku Dolnym 

11. Interpelacje i zapytania. 

12.  Sprawy różne i wolne wnioski 

13. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono wniosków dotyczących porządku obrad. 

Realizacja porządku obrad:  

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 
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Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie  

międzysesyjnym. 

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego gminy Grodzisko Dolne za 2010r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2010r. 

Pani Barbara Jużyniec Skarbnik Gminy - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła 
sprawozdanie finansowe za 2010r. oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
Grodzisko Dolne za 2010r. zawierające: Bilans z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne, 
zbiorczy bilans jednostek budżetowych gminy Grodzisko Dolne łącznie z rachunkiem zysków 
i strat oraz zestawieniem zmian funduszu, bilans zakładu budżetowego łącznie z rachunkiem 
zysków i strat oraz zestawieniem zmian funduszu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik odczytał projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem            
z wykonania budżetu. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Uchwała nr IX/68/11 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 
2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu /w wersji zaproponowanej/ - 
została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 4 Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Grodzisko Dolne sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010r. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej            
w Rzeszowie dotyczącą przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2010r. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad. 5 Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego gminy Grodzisko 
Dolne za 2010r. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Adam 
Czerwonka przedstawił informację o stanie mienia komunalnego gminy Grodzisko Dolne na 
koniec 2010 roku. 

W dyskusji nad przedstawioną informacją głos zabrali: 

Radny Stanisław Ryfa poruszył sprawę posiadanych przez gminę akcji w spółkach. Zapytał: 
czy gmina z tego tytułu otrzymała jakieś dywidendy? 
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Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odpowiedziała, że tylko akcje PKS-u dały dywidendę        
w kwocie ok. 1400 zł. Rada Gminy podjęła uchwałę o zbyciu wszystkich akcji, ale nie na 
wszystkie znaleźli się nabywcy. Sprzedane zostały tylko akcje PKS-u. 

Nie było więcej zapytań. 

Ad. 6 Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grodzisko Dolne            
w sprawie sprawozdania    z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok         
i sprawozdania finansowego Gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik odczytał opinię w sprawie 
sprawozdania  z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok  i sprawozdania 
finansowego gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Ad. 7 Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 
Komisję Rewizyjną Rady Gminy Grodzisko Dolne wniosku w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy absolutorium. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odczytała uchwalę Regionalnej Izby Obrachunkowej        
w Rzeszowie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej  o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisko 
Dolne absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2010 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik przedstawił  projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2010. 

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Przystąpiono do głosowania. Przewodniczący 
Rady Gminy poinformował o obowiązującej procedurze głosowania nad udzieleniem Wójtowi 
Gminy absolutorium (głosowanie  jawne, bezwzględną większością głosów). 

Uchwała nr IX/69/11 w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2010    
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium, ale także 
utrzymania wysokiego tempa rozwoju gminy. Podziękował wszystkim, którzy się do tego 
przyczyniają: pracownikom Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych, sołtysom, radnym, 
mieszkańcom gminy. 

Wójt Gminy Jacek Chmura powiedział, że dobry rozwój gminy to nie tylko jego zasługa, ale 
całego zespołu ludzi, którzy go wspierają w jego pracy na rzecz gminy, w tym: pracowników 
Urzędu Gminy, kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych, sołtysów.                 
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Za udzielane wsparcie i pomoc podziękował Panu Posłowi Zbigniewowi Rynasiewiczowi, 
Panu Stanisławowi Bartnikowi – delegatowi do Sejmiku Samorządowego w Rzeszowie, Panu 
Józefowi Majkutowi – byłemu Wicestaroście, a obecnemu radnemu Rady Powiatu 
Leżajskiego. 

Wójt Gminy poinformował, że dobre wyniki finansowe gminy zaprocentowały nominacją do 
nagrody samorządowej. 

Podziękował radnym Rady Gminy za ich elastyczność i zrozumienie podczas uchwalania 
zmian do budżetu gminy 

Ad. 9 Ocena działalności GOPS, GBP, OK, Zespołu ds. Oświaty i Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Laszczynach. 

Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych przedstawili informacje o działalności 
jednostek za rok 2010: 

1) Pani Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach  Anna Paczkowska 
odczytała informację o działalności ŚDS-u za rok 2010 (w załączeniu do protokołu), 

W dyskusji nad przedstawioną informacją głos zabierali: 

Radny  Zbigniew Konieczny zapytał: Co się dzieje z wyrobami wykonanymi w czasie zajęć 
terapeutycznych przez podopiecznych ŚDS-u? 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w ramach współpracy z Ośrodkiem Kultury i Urzędu Gminy 
podopieczni ŚDS-u wystawiają swoje wyroby rękodzielnicze na stoiskach w czasie różnych 
imprez kulturalno-rozrywkowych. 

Radny Nicpoń Józef zapytał o poszczególne etapy rehabilitacji podopiecznych  ŚDS-u. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśnił, że osoba niepełnosprawna jest 
pod opieką ŚDS-u od 2-ch do 3-ch lat, później powinna przejść do Domu Pomocy 
Społecznej, a następnie podjąć pracę w Zakładzie Aktywizacji zawodowej. Niestety bardzo 
mało podopiecznych ŚDS-u uzyskuje niezależność i podejmuje pracę w ZAZ-ie. 

Pani Dyrektor Paczkowska poinformowała o misji ŚDS-u. Pobyt w placówce ma na celu nie 
tylko rehabilitować podopiecznych, ale także ma uczyć ich samodzielnego życia                     
i przywracam im wiarę w siebie i swoje umiejętności. Niestety pracy na tutejszym rynku nie 
ma nawet dla ludzi zdrowych, a podopiecznymi  ŚDS-u są często osoby z problemami 
psychicznymi, osoby upośledzone ruchowo lub umysłowo, a także osoby niepełnosprawne 
po wypadkach, więc niewielu z nich ma możliwość podjęcia nawet pracy chronionej. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji.  

Za przyjęciem informacji głosowało 13-tu radnych. 
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2) W imieniu  Dyrektora  Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku Dolnym informację          
o działalności  merytorycznej i finansowej  Gminnej Biblioteki za rok ubiegły przedstawiła  
Pani Anna Krajewska (w załączeniu do protokołu). 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem informacji głosowało 13-tu radnych. 

3) Informację o pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił Kierownik GOPS 
Andrzej Wikiera (w załączeniu do protokołu).  

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Ile osób spośród uczestników projektu „Czas na aktywność    
w gminie Grodzisko Dolne” podjęło pracę? 

Kierownik GOPS Andrzej Wikiera wyjaśnił, że uczestnikami projektów są osoby długotrwale 
bezrobotne, które mają problemy z prowadzeniem rozmów z pracodawcami w sprawie pracy. 
Nie potrafią się odnaleźć na rynku pracy, nie mają odpowiednich kwalifikacji, 
umożliwiających podjęcie pracy. Tym ludziom mają pomóc szkolenia realizowane w ramach 
projektu.  

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. 

Za przyjęciem informacji głosowało 13-tu radnych. 

4) Pani Maria Rydzik Dyrektor Zespołu ds. Oświaty przedstawiła sprawozdanie z pracy 
Zespołu za rok 2010 (w załączeniu do protokołu). 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem informacji głosowało 13-tu radnych. 

5) Informację o działalności merytorycznej i finansowej Ośrodka Kultury za rok 2010 
przedstawiła Pani Dyrektor Katarzyna Mach-Wawrzaszek  (w załączeniu do protokołu). 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem informacji głosowało 13-tu radnych. 

Ad. 10 Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

3) zmieniającej uchwałę Nr XXVI/152/04 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia                
30 listopada 2004r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, określenia 
inkasenta  i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej, 
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4) w sprawie uchylenia uchwały nr VIII/64/11 Rady Gminy z dnia 18 maja 2011r.             
w sprawie ustalenia cen sprzedaży kruszywa naturalnego (piasku), 

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy, 

6) rozpatrzenie 2-ch skarg na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w Grodzisku Dolnym. 

Ad. 10.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

Wójt Gminy omówił poszczególne pozycje zmian. 

Zaproponował, aby wartość dofinansowania dla kościoła w Grodzisku Dolnym zwiększyć do 
kwoty 100 tys. zł (było 50 tys. zł). Swoją propozycję uzasadnił dużym zaangażowaniem 
parafian w realizację prac remontowych na budynku kościoła i na placu kościelnym. 

Powiedział też o konieczności udzielenia pomocy  rodzinom poszkodowanym w wyniku 
pożaru oraz o propozycji Pana Hałaja dotyczącej wyprostowania drogi koło jego posesji. 
Powiedział, że Gmina zaproponowała P. Hałajowi odstąpienie części działki jego zięcia        
P. Terecha pod drogę dojazdową do bazy GS-u i do stadionu sportowego. Pan Terech 
wstępnie wyraził zgodę na zamianę części działki. Wójt Gminy zwrócił się do Rady Gminy     
o wstępną akceptację dla tego projektu, co upoważni Wójta do prowadzenia dalszych 
uzgodnień. 

Za dalszym prowadzeniem negocjacji w sprawie zamiany części działek głosowało 13-tu 
radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania 
zmian w budżecie gminy. 

Uchwała nr IX/70/11 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2011            
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ad. 10.2  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmian    w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr IX/71/11 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za”         
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10.3  Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały zmieniającej 
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uchwałę Nr XXVI/152/04 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 listopada 2004r. w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, określenia inkasenta  i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej. 

Wyjaśnił, że zmiana dotyczy tylko wprowadzenia do uchwały nowej nazwy dotychczasowego  
inkasenta opłat, czyli Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr IX/72/11 zmieniająca uchwałę Nr XXVI/152/04 Rady Gminy Grodzisko Dolne 
z dnia 30 listopada 2004r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, 
określenia inkasenta  i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 10. 4  Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie 
uchylenia uchwały nr VIII/64/11 Rady Gminy z dnia 18 maja 2011r. w sprawie ustalenia cen 
sprzedaży kruszywa naturalnego (piasku). 

Wyjaśnił, że legalność uchwały została zakwestionowana przez Wydział Prawny i Nadzoru 
Urzędu Wojewódzkiego, z powodu braku upoważnień ustawowych do ustalania cen piasku 
przez Radę Gminy. 

 Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr IX/73/11 w sprawie uchylenia uchwały nr VIII/64/11 Rady Gminy z dnia       
18 maja 2011r. w sprawie ustalenia cen sprzedaży kruszywa naturalnego (piasku)           
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 12-ma  głosami „za”, przy jednym 
przeciwnym  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10.5 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał treść skargi na działalność 
Wójta Gminy złożonej przez Panią Lizak Małgorzatę zam. Wólka Grodziska. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy wraz z uzasadnieniem. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr IX/74/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy /w 
wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 10.6 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał treść 2-ch skarg na 
działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej złożonych przez Pana 
Andrzeja Moszkowicza zam. Grodzisko Nowe oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
2-ch skarg na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku 
Dolnym. Wyjaśnił, że są to kolejne, nie wnoszące nowych okoliczności, skargi dotyczące tej 
samej sprawy tzn. umieszczenia matki skarżącego w Domu Pomocy Społecznej. 
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Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Uchwała nr IX/75/11 w sprawie rozpatrzenia 2-ch skarg na działalność Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 11 Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym Rady Gminy. 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań. 

Ad. 12  Sprawy różne i wolne wnioski 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radny Konieczny Zbigniew dwie sprawy: 

1) zgłosił konieczność wyczyszczenia z zakrzaczeń  rowów przy drodze powiatowej, 

2) zapytał: Kiedy będą wykonywane przyłącza do kanalizacji. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi radnemu Koniecznemu: 

- ad. 1 sprawę odkrzaczania dróg powiatowych możemy tylko zgłosić do Starostwa 
Powiatowego, 

- ad. 2 przygotowywane są pisma w sprawie oświadczania się, w jaki sposób mieszkańcy 
Chodaczowa chcą mieć wykonany przyłącz. Będą też ogłoszenia w lokalnej prasie, na 
tablicach ogłoszeń  i z ambony. U sołtysa będzie trzeba złożyć oświadczenie o sposobie 
wykonania przyłącza.  

Pani Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Grodzisku Dolnym poinformowała 
o koszcie wykonania przyłączy: 

- z wykopem, odbiorem i inwentaryzacją – koszt ok. 77 zł za mb, 

-  bez wykopu (wykop we własnym zakresie) z odbiorem i inwentaryzacją – 52,38 zł za mb.  

Radny Konieczny poruszył sprawę położenia kostki przed garażem OSP w Chodaczowie. 

Wójt Gminy potwierdził, że o tym pamięta. 

Radny Ryfa Stanisław w imieniu Pana Czerwonki Antoniego złożył skargę na firmę budującą 
kanalizację, by rozjeżdża mu drogę dojazdową. Droga powinna być wyrównana                       
i doprowadzona do stanu poprzedniego. 

Sołtys Stanisław Wojtyna zapytał: Czy będzie kontynuacja oświetlenia? 



Protokół nr IX/1/11 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 28.06.2011r. 

 

Strona 10 z 11 

 

 

Odpowiedź Wójta Gminy: Wtedy to zrobimy, kiedy gmina upora się z innymi przetargami, 
głównie na te zadania, które są dofinansowywane ze środków zewnętrznych. Potem 
będziemy się brać za zadania własne. W budżecie gminy zabezpieczone jest 100 tys. zł. 

Radny Zbigniew Konieczny: Jak wygląda sprawa z kamieniem na drogi gminne? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Jesteśmy po rozstrzygnięciu przetargu na kamień. W sprawie 
konkretnych ustaleń tj. gdzie, ile i w jakim terminie trzeba rozmawiać z Panem Krajewskim. 
Czekamy na refundację funduszu sołeckiego za rok ubiegły. Otrzymane 50 tys. zł będzie 
przeznaczone na zakup kamienia. Na ogłoszony przetarg w sprawie wyłonienia wykonawcy 
remontu dróg gminnych złożona została tylko jedna oferta. Niestety na kwotę 
przewyższającą cenę kosztorysową. Trzeba dołożyć do zabezpieczonych w budżecie 
środków ok. 26 tys. zł.  

Radny Ryfa Stanisław poruszył dwie sprawy:  

1) właściciele nowo wybudowanych domów w Laszczynach nie wiedzą jak rozwiązać 
problem odprowadzania ścieków; czy budować szamba, czy też czekać na wybudowanie 
kanalizacji, 

2) młodzież jadąc na dyskoteki, czy też w drodze powrotnej niszczy znaki drogowe, 

Odpowiedź Wójta Gminy: 

ad. 1 Sprawa kanalizacji w Laszczynach to sprawa podjęcia decyzji i możliwości 
dofinansowania zewnętrznego na warunkach takich jak obecnie. 

Ad. 2 Trudno zapanować nad zachowaniem młodzieży. Zainstalowany został monitoring nad 
zbiornikiem „Czyste” , gmina przeznacza też środki finansowe na zwiększenie patroli policji. 
Sami mieszkańcy powinni dbać o swoje bezpieczeństwo, zgłaszając policji sprawców 
wykroczeń drogowych i niszczenia mienia. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański powiedział o konieczności dofinansowania 
remontu kościoła w Grodzisku Dolnym, jako jedynego kościoła zabytkowego na terenie 
tutejszej gminy. 

Radny Dariusz Kopyt zwrócił uwagę na potrzebę równoczesnego wspierania innych 
kościołów na terenie gminy. 

Radny Ryfa Stanisław: Trzeba wesprzeć Parafię w Chodaczowie i wykonać parking przy 
kościele. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Niestety gmina nie może wesprzeć kościołów nie będących 
zabytkami, nie może również wspierać budowy parkingów na działkach będących własnością 
kościoła. W tym roku Gmina buduje parking przy kościele w Grodzisku Dolnym. Wójt Gminy 
zadeklarował, że parkingi wokół kościołów, drogi do kościołów i na cmentarze zawsze będą 
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miały pierwszeństwo. Trzeba zgłaszać takie potrzeby, żeby można było na bieżąco planować 
wydatki na te cele. Wszystkich dróg na raz nie da się zrobić. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt Gminy poinformował o projektach złożenia 
wniosków  na dofinansowanie budowy boisk w Grodzisku Nowym i Chodaczowie. 

Sołtys Dąbek Krzysztof złożył podziękowanie Wójtowi Gminy za pomoc i wsparcie finansowe 
wycieczki dla dzieci ze Społecznej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodziskiej. 

Sołtys wyraził żal, że dyrektorzy miejscowych szkół nie zorganizowali udziału dzieci                 
i młodzieży w imprezie z okazji Dnia Dziecka, która odbyła się w Wólce Grodziskiej. Na 
koniec zgłosił zastrzeżenia co do jakości wykonania niektórych odcinków chodnika w Wólce 
Grodziskiej. 

Ad. 13 Zamknięcie obrad IX sesji Rady Gminy. 

 O godz. 14.25 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad 
IX sesji Rady Gminy. 

 

Protokolant:                Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik                     Jerzy Gdański 

 

 


